Câmara Municipal de Aracruz
                         ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9466

Gabinete do Vereador Léo Pereira – Site: www.aracruz.es.leg.br, e-mail gabineteleopereira@aracruz.es.leg.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº          / 2021

 CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO ARACRUZENSE

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DE ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS APROVOU E

O PRESIDENTE DA CÂMARA NOS TERMOS DO § 3º DO

ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, PROMULGA O

SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Aracruzense à Senhora

 Maria do Socorro Sales Oliveira, pelos relevantes serviços prestados a

esta comunidade.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 25 de agosto de 2021.

LEANDRO PEREIRA RODRIGUES

LÉO PEREIRA

VEREADOR

http://www.aracruz.es.leg.br/

   Câmara Municipal de Aracruz
                         ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9466

Gabinete do Vereador Léo Pereira – Site: www.aracruz.es.leg.br, e-mail gabineteleopereira@aracruz.es.leg.br

JUSTIFICATIVA

Maria do Socorro Sales Oliveira, 57 anos, Casada, Mãe de 3 filhas, Cearense,

Empresária, mudou-se para Vila do Riacho no município de Aracruz no ano

de 1989.

Fundou a empresa Montmec no ano de 1991, junto com seu Esposo

Francisco. Empresa do ramo de Metal Mecânica sempre foi muito importante

para o desenvolvimento do Bairro de Vila do Riacho, pois gerou muitos

empregos e oportunidades de trabalho para os moradores.

Maria do Socorro sempre lutou pela melhoria da qualidade de vida da

população de Vila do Riacho. Participou e ainda participa de forma ativa na

comunidade de Vila do Riacho, apoiando projetos sociais e eventos festivos/

culturais do Bairro.

Residente no município de Aracruz há 32 anos se considera uma cidadã

capixaba e acima de tudo aracruzense com muito orgulho.

RG: 1147773/SSP/ES

DOCUMENTOS

http://www.aracruz.es.leg.br/

   Câmara Municipal de Aracruz
                         ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9466

Gabinete do Vereador Léo Pereira – Site: www.aracruz.es.leg.br, e-mail gabineteleopereira@aracruz.es.leg.br

http://www.aracruz.es.leg.br/